*Mansio, cujus Echo surda est, & delentur
Vestigia, si interrogetur, non respondet.*

Senarii denique versûs in quartâ sede tertium
epitritum, in ultimâ molossum possunt admit-
tere, ut

vvvvv- | vv-vv- | vv-vv-
vvvv- | vv-vv- | vv-vv-

Tria grata sunt | animo meo, | Glycere mea,
Vinum nitens, | oculi nigri, | flos halans.

Quaternarii verò in ultimo loco recipiunt epi-
tritum tertium & longam syllabam, ut

vvvv- | vv-vv- | -
vvvv- | vv-vv- | -

Tria grata sunt | animo meo,
Oculi nigri, | vinum, rosæ | flos.

vel diiambum & longam, ut

vvvv- | vv-vv- | -
vvvv- | vv-vv- | -

Tria grata sunt | animo meo,
Oculi nigri, | merum, rosæ | flos.

vel choriambum & eandem, ut

vvvv- | vv-vv- | -
vvvv- | vv-vv- | -

Tria grata sunt | animo meo,
Oculi nigri, | vina, rosæ | flos.

vel etiam molossum sine longâ, ut

vvvv- | vv-vv-
vvvv- | vv-vv-

Tria grata sunt | animo meo,
Oculi nigri, | flos, vinum.

Sexta species constat ex epitritis primis:
Versus sunt plurimum quaternarii, ut

~~~~ | ~~~~  
~~~~ | ~~~~

Puellarum | doli multos
Fefellerunt | amatores.

qui in ultimo loco bacchium recipiunt,

~~~~ | ~~~~  
~~~~ | ~~~~

Puellarum | doli multos
Fefellerunt | amantes.

& in locis imparibus diiambum,

~~~~ | ~~~~  
~~~~ | ~~~~

Vide ut doli | puellarum
Fefellerint | amatores.

vel in omnibus præter ultimum antispastum,

~~~~ | ~~~~  
~~~~ | ~~~~

Rosæ, vina, | lyra, unguenta,
Decent hæc vi | ridem ætatem.

Recipiunt tandem in primâ sede vel molossum,

~~~~ | ~~~~  
~~~~ | ~~~~

Nympharum | doli multos
Fefellerunt | amatores.

vel creticum,

~~~~ | ~~~~  
~~~~ | ~~~~

Virginum | doli multos
Fefellerunt | amatores.

vel antibacchium,

Nymphæque | doli multos,
Fefellerunt | amatores.

Hoc genere frequentissimè utuntur poetæ Ly-
rici, ut Hafiz in isto carmine,

اگر ان ترک شیرازی بدست آرد دل مارا
بخال هندویش بخشم شهرقند و بخارارا

*Si Turca Sbirazia manu suâ cor meum accipe-
ret, nævo illius nigro darem urbes Bokharam
& Samarcandam (vel Maracandam, ut
Curtio placet).*

Septima species est iambica; & constat ex
epitrito tertio sæpiùs continuato; sunt autem
versûs vel trimetri,

--- | --- | ---

Fontesque lym | phis obstrepunt | manantibus,
Somnos quod in | vitet leves | pastoribus.

qui in ultimâ sede aut bacchium admittunt,

--- | --- | ---

Fontesque lym | phis obstrepunt | manantibus,
Somnos quod in | vitet leves | puellis.

aut molossum,

--- | --- | ---

Fontesque lym | phis obstrepunt | manantibus,
Somnos quod in | vitet leves | pastori.

Interdum verò singuli pedes in choriambos mutantur,

— — — — | — — — — | — — — —
— — — — | — — — — | — — — —

Jane pater, | Jane tuens, | dive biceps,
O cate re | rum fator, O | principium.

Septim. apud Terentian.

sed ex solis choriambis constare debent, nam, si admiscetur dochimus, ad quintam speciem pertinent: nonnunquam in pæonas,

— — — — | — — — — | — — — —
— — — — | — — — — | — — — —

Nitida te | rosa monet, | Glycerium,
Nimia ne | tibi super | bia fiet.

nonnunquam in diambos; ut puri sint iambici trimetri,

— — — — | — — — — | — — — —
— — — — | — — — — | — — — —

Phaselus il | le quem vide | tis, hospites,
Ait fuis | se navium | celerrimus. *Catull.*

ut in illis Arabicis,

يدب عن حريمه بسيفه

ورحمه ونبله ويكنه

Yadóbbó án | hareímihí | befeífhí
Warómhihi | wanáblihi | wayáhtomí.

vel dimetri, ut

O carminum | dulces notæ,
 Quas ore | fundis melleo! *Incert.*

vel trimetri catalectici,

Floresque nu | bes irrigant | odoros.
 Sunt etiam dimetri catalectici,

Suavesque ri | dent horti.

Præterea apud recentiores quosdam poetas ver-
sus est brevissimus; qui ex uno epitrito constat,

Ut prisca gens
 Mortalium.

Hac etiam specie utitur Hafiz, ut in illo venus-
tissimo carmine,

چون بلبلان نزول کنیم اشیان گل

Chún búlbulán | nezúl kuneím | áshiani gúl.

Tanquam luscinia in roseum nidum descendamus.

Species octava est trochaica: & epitritum se-
cundum sæpe continuatum habet. In versu se-
nario pes tertius est catalecticus, ut

Cras Dione | jura dicit, | virgines,
 Ipsa gemmis | purpurantem | pingit annum.

& nonnunquam etiam sextus,

· · · · | · · · · | · · · ·

Cras Dione | jura dicit, | virgines,
Purpurantem | pingit annum | floribus.

quaternarii sunt vel acatalectici,

· · · · | · · · · | · · · · | · · · ·

Ver novum, ver | jam canorum est; cras
amet, qui | nunquam amavit.

vel catalectici,

· · · · | · · · · | · · · · | · · ·

Ver novum, ver | jam canorum; | vere nu-
bunt | alites.

Interdum in paribus locis recipiunt creticum,

· · · · | · · · | · · · · | · · ·

Ver canorum est, | ver novum, | vere nu-
bunt | alites.

Nonnunquam in ultimâ sede ionicum minorem
habent,

· · · · | · · · · | · · · · | · · · ·

Alites can | tant amores; | pulchra ridet |
rosa in horto.

Mutantur prætereà in senariis singuli pedes in
ionicos, præter tertium, qui anapæstus est,

· · · · | · · · · | · · · ·

Miserarum est | neque dulci | lavare
Mala vino, | neque amori | dare ludum.

vel in ditrochæos, tertio cretico,

---v | ---v | ---v

Feriatu | est amor, pu | ellulæ,

Juffus est in | ermis ire, | nudus ire.

Interdum secunda & quinta sedes in tertium
pæona vertuntur, tertia verò in amphimacrum,

--- | ---v | ---

Vere grato | modulantur | alites,

Perque fylvas | resonantes | dulcè cantant.

Est verò ubi pes tertius amphimacer fit, sextus
verò anapæstus,

--- | --- | ---

Cras Dione | jura dicit, | virgines,

Ipsa gemmis | pingit annum | nitidis.

Nona etiam species est iambica: constat ex
epitritis tertiis, sequente vel cretico,

---v | ---v | ---v

Fontesque lym | phis obstrepunt | garrulis,

Somnos, quod in | vitet puel | lis leves.

vel, in ultimâ sede, spondeo,

---v | ---v | ---v

Fontesque lym | phis obstrepunt | garrulis,

Somnos quod in | vitet mihi | dulces.

vel in tertiâ & sextâ, anapæsto,

--- | --- | ---
 --- | --- | ---

Fontesque lym | phis obstrepunt | querulis,
 Somnos quod in | vitet leves | pueris.

vel molosso, ut in versu dimidiato,

--- | --- | ---

Fontesque lym | phis obstrepunt | manantes.
 Interdum verò pro epitritis diiambos admittit,
 ut

--- | --- | ---
 --- | --- | ---

Vale, Pria | pe, debeo | nil tibi,
 Jacebis in | ter arva pal | lens situ.

vel choriambos,

--- | --- | ---
 --- | --- | ---

Alma Venus, | diva potens, | huc ades,
 Linque Paphon, | linque Cypri | sylvulas.

vel pæonas quartos,

--- | --- | ---
 --- | --- | ---

Nitida te | rosa monet, | ne, Chloë,
 Nimia fit | tibi colo | ri fides.

Versûs pariter dimidiati pro epitritis diiambos
 habent, & in ultimâ sede bacchium,

--- | --- | ---

Phaselus il | le quem, boni, | videtis.
 vel in primâ, choriambum,

--- | --- | ---

Omnibus haud | idem est nitor | puellis.

Hujusmodi autem generis versûs etiam *Scanzontes* appellari possunt.

Decima species est ea quam Græci Ἀσυναρτητων appellunt; complectitur enim epitritos quartos inter tertios, qui pedes naturâ sunt dissociabiles,

--- | --- | ---

Dulces notæ, | quas blando ca | nis barbito,
Per sylvulas, | per virgulta, | perque nemus.

ubi in ultimâ sede choriambus est; recipit interdum pro tertiis epitritis, choriambos, pro quartis, dichoreos, & in sexto loco moloffum habet,

--- | --- | ---

Diva potens, | diva suavis, | alma Venus,
Gratam Cypron | sperne, diri | ge huc cygnos.
aut pro tertiis, diambos, pro quartis, antispaf-
tos, sequente choriambo,

--- | --- | ---

Phafelus il | le quem cerni | tis, hospites:
Phafelus il | le quem cerni | tis, pueri.
aut pro tertiis, choriambos, pro quartis, di-
choreos,

--- | --- | ---

Diva potens, | diva suavis, | alma Venus,
Prata Cypri | sperne; linque | prata Paphi.

Interdum sunt pæonici; & quartum pæona in primo & quarto loco recipiunt, in secundo verò & quinto, pæona tertium,

vvv- | vvvv | -vv-

Nimia ne | tibi fit co | lori fides,

Nitida te | rosa, Phylli | pulchra, monet.

Ad hanc speciem pertinere dicuntur iambici dimetri catalectici,

هل بالديار انس

Estne in domicilio aliquis?

Hál bididiári ánsó.

Lymphæ cadunt loquaces.

qui etiam pro bacchio molossum recipiunt,

-vv- | -v-

Fontes strepunt | manantes.

Species undecima etiam est Ἀσυναρτητος, & continet numeros iambicos inter trochaicos; id est, epitritos tertios inter secundos,

vvv- | -vvv | -vv-

Ver novum, ver | jam floridum est, | jam canorum:

Vere concor | dant alites, | vere nubunt.

recipit tamen in tertiâ & sextâ sede amphimacrum,

-vv- | -vvv | -vv-

Ver canorum, | ver floridum est, | ver novum,
Vere carmen | lætum canunt | alites.

vel in sextâ tantummodò, ut versus fit catalec-
ticus,

--- | --- | ---
--- | --- | ---

Ver novum, ver | jam floridum est, | jam ca-
norum,

Vere carmen | lætum canunt | alites.

Admittit nonnunquam in secundâ & quintâ sede
diambum, in reliquis ionicum minorem,

--- | --- | ---
--- | --- | ---

Miserorum est | neque impigro | pede terram
Quatere, aut lu | dum amoribus | dare blandis.

vel pro secundis epitritis dichoreos habet, &
pro tertiis ionicos à majori,

--- | --- | ---
--- | --- | ---

It puer co | mes virgini | bus, paratque
Spicula in sci | is pectori | bus cruenta.

Interdum hi pedes variè inter se miscentur, ut

--- | --- | ---
--- | --- | ---

Amarylli, | dulci lyrâ | modulare

Molle carmen | sub arbore | fusa sacrâ.

ubi quintus pes pæon secundus est; &

--- | --- | ---
--- | --- | ---

Molle carmen | sub arbore | fusa sacrâ
Modulare, | dum sylvulæ | respondent.

Nonnunquam in tertio & sexto loco recipitur
anapæstus,

— — — | — — — | — — —
— — — | — — — | — — —

Jam puellæ | per hortulum, & | pueri
Lufitantes, | breves legunt | violas.

vel in sexto tantùm,

— — — | — — — | — — —
— — — | — — — | — — —

Ver novum, ver | jam floridum est, | jam ca-
norum

Vere cantu | dulci nemus | resonat.

Versus quaternarii sunt vel acatalectici,

— — — | — — — | — — — | — — —

Ver novum, ver | jam floridum est, | vere
amores | spirant leves.

vel catalectici, id est, in ultimâ fede bacchium
admittunt,

— — — | — — — | — — — | — — —

Ver novum, ver | jam floridum est, | vere lu-
dunt | amores.

Species duodecima est antispaistica, & constat
ex antispaisto, sequente secundo epitrito,

— — — | — — — | — — — | — — —

Merum suave | jam bibamus, | melos dulce |
jam canamus.

sed in primo loco admittitur vel creticus,

---|---|---|---

Ad lyram | jam canamus, | merum dulce |
jam bibamus.